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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 5-ой сессии 
14 апреля   2021 года




  

р.п. Маслянино
Установленная численность депутатов

 - 32
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 29 

Отсутствует депутатов
-  3
Присутствовало приглашенных                   
 -  35
Председатель сессии
-        Ярманов Вячеслав Владимирович, 






председатель Совета депутатов 

Секретарь сессии          -
Степанов Александр Евгеньевич, 


депутат Совета депутатов.
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского района  Прилепа Павел Григорьевич, заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, начальник Отделения МВД России по Маслянинскому району Воронцов В.В., помошник прокурора Маслянинского района Дударев В.В., главы МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественных организаций, депутат Законодательного Собрания Казаков Р.А. .
ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. Об отчете Главы Маслянинского района Новосибирской области о результатах деятельности органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области в 2020 году.

Докладчик: Прилепа П.Г., Глава Маслянинского района Новосибирской области

2. О внесении изменений в решение 3-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 23 декабря 2020 года № 20 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

3. Об утверждении целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Маслянинского района Новосибирской области из бюджета Маслянинского района Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 29.01.2020 №301"Об утверждении целей, порядка  и условий предоставления субсидий из бюджета Маслянинского района Новосибирской области бюджетам городского и сельских поселений Маслянинского района Новосибирской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления".

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

5.   О  перечне наказов  избирателей депутатам Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва на 2021-2025 годы;

Докладчик: Баранова Ю.С., заместитель главы администрации       Маслянинского района Новосибирской области по экономическим  вопросам

Содоклад: Саишева М.В., председатель постоянной комиссии  по экономике, торговле и предпринимательской деятельности
6. Об утверждении генерального плана Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

 Докладчик: Быстров А.С., заместитель главы администрации       Маслянинского района Новосибирской области по строительству  

Содоклад: Ушаков Н.И., председатель постоянной комиссии  по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и землепользованию
7.  О назначении публичных слушаний.
Докладчик: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 29 против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий предлагает утвердить регламент работы сессии:


время для докладов до 15 минут,
         содокладов, выступлений и справок  до 3 минут,

Голосовали: единогласно.

Повестку дня и регламент работы  депутаты утвердили и приступили к работе сессии.
1.  Слушали:  Об отчете Главы Маслянинского района Новосибирской области о результатах деятельности органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области в 2020 году.

Докладчик: Прилепа П.Г., Глава Маслянинского района Новосибирской области

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 29, против - нет, воздержались – нет.
Выступили: Ярманов В.В.
Решили: Решение Об отчете Главы Маслянинского района Новосибирской области о результатах деятельности органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области в 2020 году" принять к сведению

(Текст Решения № 33 прилагается)
 2. Слушали: О внесении изменений в решение 3-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 23 декабря 2020 года № 20 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 29, против - нет, воздержались – нет.
Выступили: Ярманов В.В.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение 3-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 23 декабря 2020 года № 20 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2022-2023 годов»»  принять.

(Текст Решения № 34 прилагается)
3. Слушали: Об утверждении целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Маслянинского района Новосибирской области из бюджета Маслянинского района Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 29, против - нет, воздержались – нет.
Выступили: Ярманов В.В.
Решили:  Решение "Об утверждении целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Маслянинского района Новосибирской области из бюджета Маслянинского района Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»   принять.
(Текст решения №35 прилагается)
4. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 29.01.2020 №301"Об утверждении целей, порядка  и условий предоставления субсидий из бюджета Маслянинского района Новосибирской области бюджетам городского и сельских поселений Маслянинского района Новосибирской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления".

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 29, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение "О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 29.01.2020 №301"Об утверждении целей, порядка  и условий предоставления субсидий из бюджета Маслянинского района Новосибирской области бюджетам городского и сельских поселений Маслянинского района Новосибирской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления" принять.
(Текст решения №36 прилагается)
5. Слушали: О  перечне наказов  избирателей депутатам Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва на 2021-2025 годы

Докладчик: Баранова Ю.С., заместитель главы администрации       Маслянинского района Новосибирской области по экономическим  вопросам

Содоклад: Саишева М.В., председатель постоянной комиссии  по экономике, торговле и предпринимательской деятельности
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 29, против - нет, воздержались – нет.
Выступили: Ярманов В.В.
Решили:  Решение "О  перечне наказов  избирателей депутатам Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва на 2021-2025 годы" принять.
(Текст решения №37 прилагается)
6. Слушали: Об утверждении генерального плана Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

 Докладчик: Быстров А.С., заместитель главы администрации       Маслянинского района Новосибирской области по строительству  

Содоклад: Ушаков Н.И., председатель постоянной комиссии  по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и землепользованию
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 29, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение "Об утверждении генерального плана Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области" принять.
(Текст решения №38 прилагается)
7. Слушали: О назначении публичных слушаний.
Докладчик: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 29, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение "О назначении публичных слушаний" принять.
(Текст решения №39 прилагается)
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                    
                  В.В. Ярманов
Секретарь  сессии  





        А.Е.Степанов
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